
WITNESS 2007

POUŽITÍ TRAS VE WITNESSU –
prezentační a reálný model

Petra Vegnerová, Jan Šlajer

ÚEŘ, VŠCHT Praha

1.června 2007 



Konference WITNES 2007 21.června 2007

Obsah prezentace

Cíl prezentace
Projekt Wetest – tvorba optimálních okruhů při
svozu koster a distribuci protektorů

Řešení pomocí WITNESS (pouze prezentační model)
Řešení pomocí MS Excel

Projekt Lucas – optimalizace manipulačních
prostředků

Řešení pomocí WITNESS



Konference WITNES 2007 31.června 2007

Prověření současného stavu přeprav koster pneu včetně
rozvozu hotových protektorů k zákazníkům.
Návrhy optimalizace současných tras.
Prověření dopadu nového silničního zákonu na distribuci.

PROJEKT WETEST – cíl projektu



Konference WITNES 2007 41.června 2007

Mapa materiálových toků



Konference WITNES 2007 51.června 2007

Databáze měst a křižovatek



Konference WITNES 2007 61.června 2007

Model s využitím tras ve WITNESSU



Konference WITNES 2007 71.června 2007

Model WITNESS - část

AUTO



Konference WITNES 2007 81.června 2007

Model – vstupní data



Konference WITNES 2007 91.června 2007

Definice tras – výstupní pravidla



Konference WITNES 2007 101.června 2007

Definice tras – akce na vstupu



Konference WITNES 2007 111.června 2007

Definice tras – akce na výstupu



Konference WITNES 2007 121.června 2007

body odkud kam vzdal 1200 331
1 1 134 16,1
2 135 134 10,0
3 135 83 17,0
4 135 97 5,2
5 34 83 24,5
6 135 34 17,9
7 97 119 14,0
8 83 119 22,5
9 1 78 7,2

10 134 136 13,2
11 136 78 15,0
12 125 72 3,8
13 125 41 16,7
14 125 60 44,6
15 125 109 29,3
16 1 137 10,7
17 137 34 13,3
18 74 1 18,5
19 74 83 22,4
20 74 135 12,8
21 74 134 14,1
22 74 137 10,8
23 109 76 46,8
24 1 122 21,0

body v mapě

počet variant
odkud-kam

celkový počet bodů

Matice vzdáleností – ukázka vstupů



Konference WITNES 2007 131.června 2007

Matice vzdáleností – ukázka makra

načítání zápis



Konference WITNES 2007 141.června 2007

Matice vzdáleností - část



Konference WITNES 2007 151.června 2007

Dodržování rychlosti na komunikacích
Časové omezení jízdy dle silničního zákona
Omezení délky okruhu v čase
Omezení kapacity jednotlivých vozidel
Časy nakládky a vykládky dle počtu
vydaných/přijatých pneu/koster a možnosti
vykládky/nakládky pomocí manipulační techniky
nebo ručně
Časové omezení provozoven u některých
zákazníků

Omezení při algoritmu optimalizace



Konference WITNES 2007 161.června 2007

Porovnání okruhů - pondělí



Konference WITNES 2007 171.června 2007

Porovnání okruhů - úterý



Konference WITNES 2007 181.června 2007

Porovnání okruhů - středa



Konference WITNES 2007 191.června 2007

Porovnání okruhů - čtvrtek



Konference WITNES 2007 201.června 2007

Porovnání okruhů - pátek



Konference WITNES 2007 211.června 2007

Řešení pomocí excelu

vzdálenost

čas

Vstupní data



Konference WITNES 2007 221.června 2007

Výpočet okruhů – řešení pomocí maker



Konference WITNES 2007 231.června 2007

Okruhy - výstup



Konference WITNES 2007 241.června 2007

Projekt Lucas – cíl projektu

Optimalizace logistických procesů v členění:
analýza materiálových toků, kapacit pro skladování a
manipulaci, stanovení maximální propustnosti
logistického řetězce, zhodnocení současného stavu a
nalezení optimálního řešení pro průchodnost celého
skladovacího systému (manipulačních prostředků,
skladovacích a manipulačních kapacit)
prověření stavu využití pracovníků a manipulačních
prostředků zabezpečujících zásobování výrobních a
montážních linek – nalezení úspor v nákladech na
provoz
snížení provozních nákladů o 10 %



Konference WITNES 2007 251.června 2007

Materiálové toky



Konference WITNES 2007 261.června 2007

Dynamický simulační model



Konference WITNES 2007 271.června 2007

Načtení pomocí matice vzdáleností



Konference WITNES 2007 281.června 2007

Doporučení k trasám

Cílem optimalizace okruhů =>
Použití WITNESS pouze pro prezentační model
Řešení pomocí maker v Excelu

Cílem optimalizace techniky (manipulační
technika, přepravní vozidla, …) =>

Vytvoření reálného dynamického modelu při
zjednodušení dopravní sítě:

Trasa parkovací
Trasa jízdy
Trasa nakládky
Trasa vykládky



Konference WITNES 2007 291.června 2007

DEKUJEME ZA POZORNOST

Petra VegnerováPetra Vegnerová
petrapetra..vegnerovavegnerova@@vschtvscht..czcz

Jan ŠlajerJan Šlajer
janjan..slajerslajer@@dynamicfuturedynamicfuture..czcz


